DOM Nº 7486 DE 19/01/2026

EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO

ESPÉCIE: 2º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 163/2024
CONTRATANTE:  MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM,  atendendo necessidades da
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD
CONTRATADA: IVM TELECOMUNICAÇÕES LTDA - ME
OBJETO: Com fundamento no art. 136, inciso IV, da Lei Federal nº 14.133/2021, realiza-se o
presente  apostilamento,  cujo  objetivo  é  a  alteração  do  disposto  na  Cláusula  Segunda  –  Da
Dotação Orçamentária, passando esta a vigorar com a nova dotação.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos necessários ao pagamento das despesas decorrentes
do  objeto  deste  Contrato  correrão  a  cargo  da  seguinte  dotação orçamentária  e  elemento  de
despesas:
Órgão: 04
Unidade Orçamentária: 01
Projeto/Atividade: 2.010
Despesa: 33903942000
Ficha/Fonte:  374/150000000001  --  RECURSOS  NÃO  VINCULADOS  DE  IMPOSTOS  E
TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS
DATA DE ASSINATURA: 16/01/2026
SIGNATÁRIO: Rogério da Silva Athayde - Secretário Municipal de Administração
PROCESSO: 3940/2024

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003700370038003200360034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 R

O
G

E
R

IO
 D

A
 S

IL
V

A

A
T

H
A

Y
D

E
:0

01
47

65
57

81
 D

at
a:

 1
9/

01
/2

02
6

09
:2

0:
32